UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC

Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC

Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR PARA SELEÇÃO AO MESTRADO ACADÊMICO EM

ADMINISTRAÇÃO E CONTROLADORIA – TURMA 2018 – 2020, CONFORME EDITAL Nº 05/2017.

                                               A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria

(PPAC) da Universidade Federal do Ceará/UFC FAZ SABER o resultado da Análise Curricular APÓS OS

RECURSOS para o Curso de Mestrado Acadêmico em Administração e Controladoria do referido Programa,

turno diurno, com área de Concentração em Gestão Organizacional das Linhas de Pesquisa em Contabilidade

Controladoria e Finanças/CCF e Organizações, Estratégia e Sustentabilidade/OES, EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO POR NOTA OBTIDA, que seguirão para etapa de Defesa do Pré-Projeto, conforme previsto

no Edital 05/2017.

1.1 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS DA LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES,

ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE/OES NA AVALIAÇÃO CURRICULAR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

01 JOSÉ PAULO DE SOUSA 10,00 51961 527

02 FELIPE ALVES REINALDO 9,74 51819 447

03 ADRIANA BARBOSA DE SOUSA NUNES 9,64 52090 421

04 ALAN ELIAS SILVA 9,56 52148 400

05 RAFAELA MELO DE OLIVEIRA 9,55 50976 397,7

06 JOSIMARY HORTA DE ARAÚJO 9,54 50010 396,18

07 THIAGO DO AMARAL FERREIRA 9,52 50294 391

08 VALÉRIA ARAÚJO FURTADO 9,49 49823 382,92

09 RAFAEL ROSEMBERG TABOSA DE SOUZA 9,46 52234 375

10 ILZENIR DE FREITAS SOUZA ARAÚJO 9,41 50559 364,65

11 MELINA ABU MARRUL MARTINS CORREA 9,41 50487 363,24

12 VERIVALDO ALVES DE FREITAS 9,40 51273 362

13 ANDRÉ LUIZ CASTRO DE SOUSA 9,40 49812 361,23

14 ANA CARLA CAVALCANTE DAS CHAGAS 9,38 50051 357

15 FABÍOLA NEVES SILVEIRA 9,37 51871 354

16 FRANCISCO GLEN ADISON MENDES MELO 9,36 50095 352,51

17 NICOLAS MARQUES FERNANDES PAIVA 9,35 50448 351,26

18 MARIA ALDENORA DA SILVA 9,35 50115 351,09

19 RAFAELA DE ALMEIDA ARAÚJO 9,34 50313 348,18

20 DIEGO FELIPE BATISTA DOS SANTOS 9,33 52108 347

21 DOUGLAS HEIMBECKER CASTELO 9,32 51736 344

22 JARDENIA DE SOUZA FERNANDES 9,30 52007 339,92

23 ANA PAULA DE OLIVEIRA MEDEIROS 9,28 52070 336,28

24 RENATA NOGUEIRA RIBEIRO 9,21 50275 322

25 REBEKA MARIA SOTERO SILVA 9,20 50670 318,56

26 LÍVIA FELIX DIAS 9,19 51808 317,04

27 CRISTIANE GONZAGA OLIVEIRA 9,18 51973 315

28 PATRÍCIA ARAÚJO SILVA 9,17 52165 312,44

29 LEONARDO TORRES MARQUES 9,15 49797 309,91

30 PEDRO LEONARDO DE ARAÚJO CARVALHO 9,15 50365 309,76

31 NIVIA MARIA MARANHÃO CANDIDO DUARTE 9,12 52187 303

32 RENATA CASTRO MOTA 9,08 51066 297

33 ÉRICA MARIA CALÍOPE SOBREIRA 9,05 51740 291

34 LIA MOREIRA FARIAS 9,04 51478 288,8

35 LEONARDO MARTINS DE FREITAS 8,94 51763 272

36 LIA THEÍS BENÍCIO FERNANDES 8,94 52255 271

37 DOMINGOS ALBANO MATOS DE MENEZES 8,94 50541 271

38 PATRÍCIA MARQUES COSTA VILLA NOVA 8,84 52130 255

39 THAYS LYANNY DA CUNHA GARCIA ROCHA 8,84 49787 255

1.2 CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS) DA LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES,

ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE NA AVALIAÇÃO CURRICULAR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

40 ALDIANE DANIELA DE ALMEIDA OLIVEIRA 8,79 49936 246,37

41 GEILSON MOUTA CISNE 8,78 51900 246

42 MARIANA CAVALCANTI FORTALEZA 8,76 50391 243

43 ROZANA VENTURA DA PAIXÃO E SILVA 8,74 50319 240

44 SAMARA CRISTINA FARIAS CUNHA DE OLIVEIRA 8,74 50538 239

45 DEBORA PINHO BARCELOS 8,72 51970 236,5

46 RODRIGO BATISTA DE OLIVEIRA 8,68 51483 230

47 CARLOS GERMANO CAVALCANTE 8,57 51977 215

48 WENDELL LIMA BANDEIRA 8,53 51448 210

49 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO 8,53 51461 210

50 DEMÓSTENES MOREIRA DE FARIAS 8,41 51257 195

51 SABRINA KELLY GOMES DE SOUZA 8,37 50785 190

52 ISAAC BRUNO OLIVEIRA MACIEL 8,37 52110 190

53 MARTONI DE CASTRO SÁ FILHO 8,37 52167 190

54 JOSY ELLEN DE MELO ARAÚJO 8,24 52156 175

55 DOUGLAS OLIVEIRA BEZERRA 8,22 50973 173

56 ELDER CAMPOS DA SILVA 8,19 51421 170

57 KAROLINA DE CASTRO ARAÚJ0 8,19 52249 170

58 IZABELA DE MARIA CHAGAS EVANGELISTA 8,18 49816 168

59 GUNTHER CRISTIANO DE MORAIS 8,11 50558 161

60 DILMO VIEIRA DE SOUSA JÚNIOR 8,10 50301 160

61 ANA NERY ALVES DANIEL 8,10 51495 160

62 MARINA PONTES VASCONCELOS 8,05 51966 155

63 CLAUDIANE MARIA GOMES DE LIMA 8,00 50063 150

64 NAJLA ANDRADE MASSOUD DE SÁ 8,00 51671 150

65 HELIO DE OLIVEIRA SANTOS 8,00 52174 150

66 FABRÍCIA DA SILVA RODRIGUES 7,94 51784 145

67 RAFAEL MAURICIO ARAUJO 7,88 51943 140

68 ÁTILLA FERREIRA MONTEIRO ANDRADE 7,86 51901 138

69 LARISSA TERCEIRO BATISTA 7,83 50298 135

70 HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 7,72 52212 126

71 MARIANA FERREIRA PESSOA 7,68 50975 123

72 MAXMILIANO FERNANDES VIDAL 7,54 50311 113

73 THIAGO NORONHA PINTO 7,50 51242 110

74 VALDEREGIA MACIEL DA SILVA 7,50 50718 110

75 JOSILANE SOUSA SILVA 7,35 50202 100

76 FELIPE MENEZES GURGEL 7,35 52084 100

77 FRANCISNALVA GOMES DE OLIVEIRA ARAÚJO 6,78 51055 70

78 ISAURA CAMILA ROCHA CAVALCANTE 6,78 51770 70

1.3 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS DA LINHA DE PESQUISA: CONTABILIDADE

CONTROLADORIA E FINANÇAS NA AVALIAÇÃO CURRICULAR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

01 ERICA AMARAL LIBERATO 10,00 51875 428,04

02 ADELY RIBEIRO MEIRA CORRÊA 9,98 52026 423,83

03 IONE AZEVEDO CYSNE 9,96 51756 420

04 HYANE CORREIA FORTE 9,95 51951 417,32

05 ANTÔNIO RODRIGUES ALBUQUERQUE FILHO 9,92 50128 408,14

06 HUGO MAGALHÃES CAMÊLO 9,86 50692 393,52

07 DANIEL GREGORIO PITA 9,77 50511 372,8

08 PRISCILA DE AZEVEDO PRUDÊNCIO 9,62 50961 341,88

09 MARIA MACILÉYA AZEVEDO FREIRE 9,60 50127 336,1

10 ANTONIA ROSEMARY SILVEIRA DA SILVA 9,58 51855 333,51

11 LUCAS ALLAN DINIZ SCHWARZ 9,57 50442 330,04

12 PAULO ROBSON DE SOUZA SILVA 9,56 50137 328

13 HITALO DA SILVEIRA LOPES 9,49 52228 315,4

14 GERALDO TAVORA MIRANDA FILHO 9,47 50096 311,4

15 LENNYNE DE OLIVEIRA SAMPAIO 9,45 51789 306,89

16 SALOMÉ LEAL DE OLIVEIRA MOURA 9,40 51123 297,5

17 RAYANE CAMILA DA SILVA SOUSA 9,36 51456 291,6

18 LARISSA KAROLINE SOUZA SILVA 9,31 51752 282

19 ANTONIO RAFAEL HOLANDA DA SILVA 9,24 51751 270

20 ADRIANA VASCONCELOS C. DOS SANTOS 9,22 50074 267,4

21 JANE ELLY NUNES DA COSTA 9,21 49814 266

22 TALITA  SOUZA AGUIAR 9,07 51406 245

23 JOÃO ANTONILSON DE SOUSA FILHO 9,07 52284 245

24 ANNA LORENA MARIA DOS SANTOS PEREIRA 8,99 50411 233

25 CARLOS ÁTILA MARQUES DUARTE 8,86 51994 215

26 KLAYTON CARDOSO ARAÚJO LIMA 8,74 50452 200

27 DOUGLAS SANTOS DE ANDRADE 8,73 50322 199

28 GEISON CALYO VARELA DE MELO 8,71 51771 196

29 LAILSON DA SILVA REBOUÇAS 8,66 50948 190

30 LUIZ ALVES DA SILVA CRUZ NETO 8,59 51017 183

31 RITA DE CÁSSIA PINTO GONÇALVES 8,48 51526 171

32 FABRÍCIO TEIXEIRA DE ALMEIDA 8,47 52072 170

33 ALEX PEREIRA RIBEIRO 8,47 50161 170

34 BRUNO MARTINS LEITÃO 8,37 51925 160

35 MARIA TELMA SOUTO ANGELIM RODRIGUES 8,15 50296 140

36 JOÃO JUAREZ NAPOLEÃO NETO 8,15 51555 140

37 CLERYSTON SILVA GOMES 8,15 51251 140

38 CESAR LOPES DAPARTE 8,15 51378 140

39 ARLENE MÁRCIA MONCHERY DE SOUZA FEIO 7,75 50333 110

1.4 CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS) DA LINHA DE PESQUISA: CONTABILIDADE,

CONTROLADORIA E FINANÇAS NA AVALIAÇÃO CURRICULAR:

Nº CANDIDATO(A) NOTA CV INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

40 ANANIAS MENDES DE SOUSA NETO 7,75 50144 110

41 FABIANA DA SILVA RODRIGUES 7,60 51785 100

42 EDIVAN BATISTA JUNIOR 7,60 50295 100

Fortaleza,  10   de novembro de 2017.

Professor Dr. Vicente Lima Crisóstomo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

 Administração e Controladoria

Original Assinado